
Pełne informacje podawane przed zawarciem umowy i informacje umowne dotyczące produktu ubezpieczeniowego podane są w Ogólnych 
Warunkach Ubezpieczenia Płatności Składki zatwierdzonych uchwałą Zarządu Compensa TU S.A. Vienna Insurance Group nr 17/07/2018  
z dnia 11.07.2018 r. (zwane dalej OWU) oraz dokumencie potwierdzającym zawarcie umowy ubezpieczenia (polisie).

Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie?
Dobrowolne ubezpieczenie majątkowe, dział II  grupa ustawowa 16 zgodnie z załącznikiem do Ustawy o działalności ubezpieczeniowej  
i reasekuracyjnej.

Ubezpieczenie Płatności Składki     
Dokument zawierający informacje o produkcie ubezpieczeniowym
Przedsiębiorstwo: Compensa TU S.A. Vienna Insurance Group Produkt: Ubezpieczenie Płatności Składki    

Kraj rejestracji: Polska Data wydania zezwolenia: 12.02.1990 r.

 
Co jest przedmiotem ubezpieczenia?

 Przedmiotem ubezpieczenia jest pokrycie kosztu składki 
ubezpieczeniowej z tytułu kolejnej umowy ubezpieczenia 
pojazdu (w zakresie ubezpieczenia Odpowiedzialności 
Cywilnej posiadaczy pojazdów mechanicznych oraz 
ubezpieczenia autocasco) w przypadku niemożności zapłaty 
składki przez Ubezpieczonego, w związku z brakiem stałego 
dochodu w wyniku utraty pracy, która nastąpiła w okresie 
ubezpieczenia.

Umowa ubezpieczenia płatności składki może zostać zawarta 
wyłącznie z pierwotną umową ubezpieczenia pojazdu.

Ubezpieczonym w rozumieniu OWU może być wyłącznie osoba 
fizyczna, która w dniu zawarcia umowy ubezpieczenia ukończyła 
18 lat i nie ukończyła 65 lat, jest zameldowana na terytorium 
Rzeczpospolitej Polskiej oraz jest zatrudniona lub prowadzi 
działalność gospodarczą na terenie Rzeczpospolitej Polskiej oraz 
spełnia dodatkowe wymogi wskazane w OWU.

Górną granicą odpowiedzialności jest suma ubezpieczenia 
wskazana w dokumencie ubezpieczenia (polisie).
Suma ubezpieczenia nie może być wyższa niż 200% składki 
zapłaconej Towarzystwu w związku z zawarciem pierwotnej 
umowy ubezpieczenia.
Suma ubezpieczenia nie może być wyższa niż 10.000,00 PLN.
  

 
    

 
Czego nie obejmuje ubezpieczenie?

 innych zobowiązań finansowych Ubezpieczonego  
niż zobowiązanie do zapłaty składki ubezpieczeniowej z tytułu 
ubezpieczenia pojazdu

 zobowiązań finansowych osoby niebędącej właścicielem  
albo posiadaczem zależnym pojazdu

 Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej?

Odpowiedzialność Towarzystwa za zdarzenie jest wyłączona  
w przypadku gdy:
 przed upływem 30 dni liczonych od daty zawarcia umowy 

ubezpieczenia nastąpiło wypowiedzenie lub rozwiązanie 
stosunku pracy albo stosunku służbowego, którego stroną 
był Ubezpieczony lub Ubezpieczony zaprzestał prowadzenia 
działalności gospodarczej lub złożył wniosek o wyrejestrowanie 
działalności z ewidencji

 utrata pracy nastąpiła w związku z rozwiązaniem przez 
Ubezpieczonego stosunku pracy albo stosunku służbowego, 
w którym pozostawał za porozumieniem stron

 utrata pracy nastąpiła w związku z rozwiązaniem przez 
pracodawcę stosunku pracy bez wypowiedzenia z winy 
Ubezpieczonego (zgodnie z przepisami prawa pracy)

 do rozwiązania stosunku służbowego doszło z winy 
Ubezpieczonego

 utrata pracy nastąpiła w wyniku upływu okresu, na który była 
zawarta umowa o pracę na czas określony i pracodawca nie 
zawarł z Ubezpieczonym kolejnej umowy tak, aby zachowana 
była ciągłość zatrudnienia

 Ubezpieczony przed dniem wykonania świadczenia przez 
Towarzystwo utracił prawo do zasiłku dla bezrobotnych  
z powodu odmowy, bez uzasadnionej przyczyny, podjęcia 
zatrudnienia zaproponowanego przez właściwy urząd

 Ubezpieczony, który utracił pracę wykonuje pracę sezonową 
lub świadczy usługi na podstawie umowy zlecenia lub umowy 
o dzieło

 Ubezpieczony utracił pracę wskutek zwolnień grupowych 
dokonanych przez pracodawcę, jeżeli w chwili zawierania 
umowy ubezpieczenia wiedział lub przy zachowaniu należytej 
staranności mógł się dowiedzieć, że w ciągu 6 miesięcy przed 
tym dniem pracodawca zawiadomił zakładowe organizacje 
związkowe albo powiatowy urząd pracy o zamiarze 
przeprowadzenia zwolnień grupowych

Pamiętaj – dodatkowe wyłączenia i ograniczenia 
odpowiedzialności określone są w OWU.



 Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?

 ubezpieczeniem mogą zostać objęte osoby zameldowane na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej oraz zatrudnione lub prowadzące 
działalność gospodarczą na terenie Rzeczpospolitej Polskiej 

 
Co należy do obowiązków ubezpieczonego?

Obowiązki na początku umowy ubezpieczenia:

• podanie do wiadomości Towarzystwa wszystkich znanych sobie okoliczności dotyczących przedmiotu ubezpieczenia, o które 
Towarzystwo zapytywało w formularzu lub innych pismach przed zawarciem umowy

• złożenie na piśmie oświadczenia o spełnianiu wymogów warunkujących zawarcie umowy ubezpieczenia
Obowiązki w czasie trwania umowy ubezpieczenia:

• informowanie Towarzystwa o zmianie ww. okoliczności
• w przypadku zajścia zdarzenia ubezpieczeniowego – złożenie wniosku o wykonanie świadczenia w terminie określonym w OWU
Obowiązki w przypadku zgłoszenia roszczenia:
• współpraca z Towarzystwem w toku wykonywania świadczenia w zakresie niezbędnym do ustalenia istnienia i zakresu 

odpowiedzialności Towarzystwa za zdarzenie

 
Jak i kiedy należy opłacać składki?

Sposób opłacania składki wskazany jest w dokumencie potwierdzającym zawarcie umowy ubezpieczenia. 
Składka jest płatna jednorazowo stosownie do postanowień umowy ubezpieczenia.
Terminy płatności składki oraz jej wysokość określa się w dokumencie potwierdzającym zawarcie umowy ubezpieczenia.

 
Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa? 

Odpowiedzialność Towarzystwa rozpoczyna się 30 dni po dniu zawarcia umowy ubezpieczenia, nie wcześniej jednak niż od dnia 
następnego po zapłaceniu składki. Daty początku i końca ochrony ubezpieczeniowej określone są w dokumencie potwierdzającym 
zawarcie umowy ubezpieczenia.

Ochrona ubezpieczeniowa kończy się:
• w dniu określonym w polisie jako koniec okresu ubezpieczenia
• z chwilą wypłaty odszkodowania równego sumie ubezpieczenia
• z dniem przeniesienia własności pojazdu na inną osobę
• z dniem wyrejestrowania pojazdu
• z dniem odstąpienia od umowy lub jej rozwiązania w przypadkach określonych w umowie ubezpieczenia lub wynikających  

z przepisów prawa
• z ostatnim dniem okresu wypowiedzenia umowy ubezpieczenia
• w ostatnim dniu miesiąca kalendarzowego, w którym Ubezpieczony ukończył 65 lat, chyba że strony postanowiły inaczej
• z dniem śmierci Ubezpieczonego
• z dniem prawomocnego orzeczenia trwałej lub całkowitej niezdolności do pracy Ubezpieczonego
• z dniem prawomocnego nabycia przez Ubezpieczonego uprawnień emerytalnych lub rentowych z ubezpieczenia społecznego

 
Jak rozwiązać umowę?

• jeżeli umowa ubezpieczenia jest zawarta na okres dłuższy niż 6 miesięcy, Ubezpieczający ma prawo odstąpienia od umowy 
ubezpieczenia w terminie 30 dni, a w przypadku gdy Ubezpieczający jest przedsiębiorcą – w terminie 7 dni od dnia zawarcia umowy

• w przypadku zawarcia umowy ubezpieczenia przy wykorzystaniu środków porozumiewania się na odległość,  
w której Ubezpieczający jest konsumentem, Ubezpieczający jest uprawniony do odstąpienia od umowy ubezpieczenia składając  
na piśmie oświadczenie w tym zakresie w terminie 30 dni od dnia poinformowania go o zawarciu umowy ubezpieczenia lub od dnia 
doręczenia mu informacji określonych w art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 30 maja 2014 roku o prawach konsumenta, jeżeli jest to termin 
późniejszy. Termin uważa się za zachowany, jeżeli przed jego upływem oświadczenie zostało wysłane

• Towarzystwo może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia wyłącznie w przypadku skutecznego odstąpienia przez Ubezpieczającego 
od pierwotnej umowy ubezpieczenia. Termin wypowiedzenia wynosi 30 dni licząc od dnia otrzymania wypowiedzenia przez 
Ubezpieczającego


